人 事 院 会 議 議 事 録

会 議 日

 令和６年３月１４日 木曜日

会議の出席者

            川本総裁 古屋人事官 伊藤人事官

           （幹 事）   柴﨑事務総長、役田総括審議官

           （説明員）  （給与局）

             佐々木局長、箕浦次長、植村給与第一課長事務取扱

            （職員福祉局）

             大滝職員団体審議官

 議 題

令和６年職種別民間給与実態調査

 議事の概要

○ 議題「令和６年職種別民間給与実態調査」について、担当局から別添のとおり

説明があった。

○ 議題については、三人事官一致で議決された。

院議資料

令和６年職種別民間給与実態調査について

                           令和６年３月14日

給 与 局

  令和６年職種別民間給与実態調査を以下のとおり実施することとしたい。

１ 調査対象

  企業規模50人以上、かつ、事業所規模50人以上の事業所

      母集団事業所  58,405事業所

      標本事業所   11,686事業所

２ 調査期間

  ４月22日(月)から６月14日(金)までの54日間（実日数37日間）

３ 調査内容

 (1) 初任給、個人別の４月分給与、事業所別の賞与額

 (2) 本年の給与改定・賞与の支給状況等、通勤手当の支給状況、家族手当の支給状況、

寒冷地手当の支給状況、高齢者雇用施策の状況

以   上